
あなたと大切な人を守る保険で
今日も安心をひろげよう

テレマティクス自動車保険にご加入いただくと・・・

テレマ交通安全基金

横
断
中

寄贈物イメージ

あいおいニッセイ同和損保の
テレマティクス自動車保険は、走行データを蓄積し
「お客さまの安全運転」「安全な街づくり」
につなげています！

道路鋲 交通安全旗 視線誘導標

テレマティクス自動車保険1件当たり　　　 を積み立て、
地域の交通安全推進につながる物品の寄贈に
繋げさせていただきます



あいおいニッセイ同和損保は「テレマティクス自動車保険」から取得したデータを基に
さまざまな地域・社会課題の解決に取り組んでいます。

例えば、交通事故・CO2排出量の削減・・・そうしたお客さま一人ひとりの安全運転の取組が
よりよい地域・社会をつくり、その安心な地域・社会が、お子さまも守ってくれる、

そんな「安心の循環」の実現を目指しています。

蓄積された走行データをもとに、
地域の交通安全対策につなげています

●  自治体と連携し、スクールゾーンへの
標識設置検討、「ゾーン30エリア」の指定

●  危険箇所と交通量を可視化した
「交通安全マップ」を全国の保育施設に提供

“安全運転スコア”を意識した運転により、
エコドライブが実現。エコドライブをすることで

「CO2削減」につながります

一人ひとりの安全運転・エコドライブの
積み重ねがカーボンニュートラルを進め、
幼稚園・小中学生の熱中症対策につながります

テレマティクス自動車保険にご加入いただくことで、お子さまが安心して暮らせる、安全な町づくりにつながります！

私たちと一緒に、地域のこどもたちを守る仲間になってください！
● ご相談・お申込先

これからもみなさまの力の結果(CO2削減量など)を定期的にお届けする仕組みを構築していきます

テレマティクス交通安全マップ

安全運転によるCO2削減量を見える化

お客さまの
月間排出
削減量

※2023年11月以降に専用アプリ内で提供開始

保険加入者
全体の
排出削減量

【KR65】

急減速発生率（事故の危険箇所を表示）低 高

約120mメッシュで危険箇所を5段階に分けて地図上に表示
※急減速発生率＝急減速の発生回数÷交通量

走行データを活用した当社の取組がデジタル庁主催
「good digital award」（モビリティ部門）で
部門最優秀賞を受賞しました。

交通事故
削減

CO2
排出量削減

エコドライブの推進によりCO2削減だけでなく、排気ガス削減によるこどもたちの健康被害リスク抑制を目指します

詳しくは動画を
ご覧ください



2025年 6月 

            

 

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 

千葉支店 理事支店長 菅野 彰 

 

地域の安心・安全な町づくりに向けた 

テレマ交通安全基金のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社社業に関し、格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

弊社はテレマティクス自動車保険の活用による交通事故の低減や走行データを基にした交通安全マッ

プの作製、さらにテレマデータを自治体に提供することで安心・安全な町づくりを目指しています。 

今般、SAFE TOWN パートナーの皆さまとともに「テレマ交通安全基金」を組成し、地域の安心・

安全な町づくりに向けた取組みをさらに推進したいと考えております。 

本取組みを通じて積み立てた基金を基に、交通事故を低減するための物品を購入し、自治体・警察等

への寄贈式を予定しています。 

事故の未然防止機能によりお客さまを守り、データ活用や本取組みにより地域の交通安全に貢献する

テレマティクス自動車保険を、SAFE TOWN パートナーの皆さまからお客さまへお届けいただきます

よう、引き続きご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

【テレマ交通安全基金の概要】 

対象代理店・扱者 SAFE TOWN パートナーの皆さま 

実施期間 2025 年 7 月－12 月始期契約 

基金対象契約 テレマを付帯している自動車保険契約 

テレマ積立金額 10 円/１台あたり（積立上限額：1 代理店あたり 5 万円） 

※積立金額は弊社で積立てるため、代理店・扱者の皆さまの負担はありません。 

 

【地域の交通安全につながる物品例】 

 

敬具 




	①テレマ交通安全基金チラシ_コピー
	②「代理店案内」テレマ交通安全基金のご案内_3
	③連携協定済み自治体
	スライド 1


	Doc1: 
	金額: 10円



